



Tomelilla 2022-11-17

Lekmannarevisionen

## Yttrande över granskning av Österlenhem AB:s arbete med hållbar utveckling och Agenda 2030.

Lekmannarevisionen beslutade att granska Österlenhem AB:s arbete med hållbar utveckling och Agenda 2030. Under maj månad 2022 genomfördes intervjuer med bolagets VD samt ordförande och vice ordföranden av Elena Alvarez Blomgren från KPMG som fått uppdraget att granska bolaget.

Österlenhem fick nya ägardirektiv på stämman 2021-07-06. Ägardirektivet beskriver syftet och målsättningen för bolagets verksamhet och anger en rad område bolaget ska arbeta med. En av målsättningarna är att bidra till att uppnå nationella och lokala miljömål.

På första styrelsemötet efter stämman 2021-08-26 lyfts det nya ägardirektivet. Styrelsens tankar om verksamhetens strategiska mål för de närmsta tre åren diskuteras och ska därefter formaliseras och tas upp vid nästa möte. 2021-10-28 Verksamhetsplan med strategiska mål gicks igenom och förslag på utvärdering diskuterades. VD fick fortsatt uppdrag att arbeta efter och 2021-12-09 godkände styrelsen verksamhetsplanen och gav VD i uppdrag att formalisera parametrar och indikatorer enligt ägardirektiv. Under samma möte togs även budget för 2022-2024 samt investeringsplan 2022.

Det är först på styrelsemöte 2022-11-17 som delårsredovisning med måluppfyllelse av ägardirektiv lyfts och styrelsen kan ta del av och utvärdera de framtagna parametrarna och indikatorerna. Vid årsbokslutet sker nästa redovisning och utvärdering.

Det är först nu inför budget 2023-2025 som en koppling mellan beslutad verksamhetsplan och målsättningar i budget och investeringsplan kan göras då planen inte var antagen vid föregående års budget.

Hållbarhetsrapportering är ett lagkrav för företag som uppfyller vissa villkor. Österlenhem AB uppfyller inte dessa villkor och hållbarhetsrapportering och EU-taxonomin är därmed inte något bolaget är skyldiga enligt lag att genomföra. Det finns dock inga hinder för bolaget att använda sig av det som vägledning i arbetet med hållbarhet i framtiden.

Pia Brink  
VD Österlenhem AB